
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 30.marts                                                                   protokols Nr. 12. 
 

LĒMUMS Nr. 5. 
Par paredzētās darbības “AS “Putnu fabrika Ķekava” mājputnu intensīvās audzēšanas 

kompleksa pārbūve un ražošanas apjomu palielināšana Ķekavas novadā” akceptēšanu 

 

 

Izskatot AS „Putnu fabrika Ķekava” 2022.gada 14.februāra iesniegumu Nr.PFK-IZ/1226, kas 

pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 21.februārī ar Nr.1-6/22/1041, par paredzētās darbības “AS “Putnu 

fabrika Ķekava” mājputnu intensīvās audzēšanas kompleksa pārbūve un ražošanas apjomu 

palielināšana Ķekavas novadā” akceptēšanu, konstatēts:  

1. Informācija par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu (IVN) “AS “Putnu fabrika Ķekava” 

mājputnu intensīvās audzēšanas kompleksa pārbūve un ražošanas apjomu palielināšana” 

2.redakcija iesniegta pašvaldībā 2021.gada 30.decembrī un reģistrēta ar Nr.1-6.1/21/6567 

(iesniedzējs un IVN sagatavotājs SIA “Estonian, Latvian&Lithuanian environment”). 

2. Ķekavas novada pašvaldībā 2022.gada 13.februārī (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1-6.1/22/8955) 

saņemts Vides pārraudzības valsts biroja 2022.gada 10.februāra atzinums Nr.5-04/1/2022 par 

AS “Putnu fabrika Ķekava” mājputnu intensīvās audzēšanas kompleksa pārbūves un ražošanas 

apjomu palielināšanas Ķekavas novadā IVN ziņojumu, kurā teikts, ka, balstoties uz IVN 

ietvaros veikto novērtējumu, secināts, ka nav identificēti paredzētās darbības realizāciju pilnībā 

aizliedzoši faktori, tomēr tās īstenošanai ir ierobežojumi, tai skaitā tādi, par kuru piemērošanu 

jālemj Ķekavas novada pašvaldībai. 

3. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 23.februārī publicēja savā tīmekļa vietnē paziņojumu 

par AS “Putnu fabrika Ķekava” iesniegumu Nr.PFK-IZ/1226, norādot visu informāciju saskaņā 

ar Ministru kabineta 2015.gada 13.janvāra noteikumu Nr.18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās 

darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 69.punktā noteikto. 

4. Nepieciešamie dokumenti paredzētās darbības akceptēšanai Ķekavas novada pašvaldībā ir 

iesniegti.  

5. Pašvaldība ņem vērā, ka paredzētās darbības veikšanai būs nepieciešams pārskatīt A kategorijas 

piesārņojošas darbības atļauju, kurā būs izvirzāmi konkrētāki nosacījumi. 
 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 

27.punktu, 

- likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 21.panta pirmo daļu, 22.panta pirmo un otro daļu 

un 23.pantu, 

- Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 140.3.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2022.gada 8.marta un 22.marta 

sēdes atzinumus un Vides un attīstības komisijas 2022.gada 15.marta atzinumu 

 
 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds 

Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Žilko, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, 

Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

Akceptēt paredzēto darbību “AS “Putnu fabrika Ķekava” mājputnu intensīvās audzēšanas 

kompleksa pārbūve un ražošanas apjomu palielināšana Ķekavas novadā”, norādot šādus 

nosacījumus: 

1. paredzētā darbība īstenojama esošajās ēkās, līdz ar to arī ierobežojumu zonas platums, attiecībā 

uz attālumiem līdz jaunai, plānotai dzīvojamai un publiskai apbūvei, ir 300 m; 

2. lai efektīvāk uzraudzītu un kontrolētu gaisa kvalitāti un traucējošu smaku emisijas, A 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas ietvaros, izvirzāma prasība izvērtēt nepārtrauktas 

smakas piesārņojuma koncentrācijas indikatīvo mērījumu iekārtas, sauktas arī par “elektronisko 

degunu” (e-deguns), ieviešanu putnu novietnēs un kūtsmēslu krātuvē; 

3. kā viens no traucējošas smakas novēršanas veidiem, A kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas ietvaros, izvirzāma prasība izvērtēt tehnoloģiskās iespējas kūtsmēslu žāvēšanai un 

granulēšanai, kā arī krātuves pārsegšanai, lai novērstu mitruma absorbciju kūtsmēslos; 

4. lai nepalielinātu esošos vides trokšņa līmeņus, transporta kustību plānot dienas periodā,  barības 

silosu, ventilācijas un apkures iekārtām paredzēt labākos, pieejamos tehnoloģiskos risinājumus; 

5. kā vienu no avāriju un negadījumu risku novēršanas pasākumiem, A kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujas ietvaros, izvirzāma prasība nodrošināt atbilstoša tehniskā stāvokļa un 

ietilpības būvi, kurā nestandarta situācijas gadījumā būtu iespēja uzkrāt sadzīves un ražošanas 

notekūdeņus līdz 2 diennaktīm pirms to nodošanas SIA “Ķekavas nami”, kā arī papildus 

priekšattīrīšanas filtrus, kas nodrošinātu šo ūdeņu sastāva atbilstību SIA “Rīgas ūdens” 

monitoringa prasībām. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 

Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 


